
Vážené dámy, vážení pánové,

jsme Vám zavázání k partnerství a spolu s Vámi chceme pomoci překonat tyto náročné a obtížné 

dny, kdy virus COVID-19 ovlivňuje domácí i mezinárodní obchod.

S cílem poskytnout Vám a Vašim odběratelům větší flexibilitu při zajišťování plateb a řešení 

případných prodlení, upravujeme podmínky Vaší pojistné smlouvy/ pojistných smluv s okamžitou 

účinností následujícími způsoby:

1) Odkládáme Vaši povinnost informovat nás o uplynutí Maximální lhůty prodloužení splatnosti 

(MLPS) a / nebo Vaší povinnosti předat případ k vymáhání o dalších 30 dní. 

Dle stávajících podmínek Vaší pojistné smlouvy je třeba nás informovat o uplynutí MLPS a předat 

pohledávky k vymáhání do 30 dnů od uplynutí MLPS. Tato lhůta je nyní prodloužena na 60 dní.

2) Bez našeho předchozího souhlasu se můžete dohodnout se svým odběratelem na pozdější 

úhradě faktur, a to i po uplynutí MLPS, pokud tyto pozměněné platební podmínky zůstanou v rámci 

výše uvedených 60 dnů po uplynutí MLPS.

Mějte, prosím, na paměti, že navzdory oběma změnám zůstává původní datum splatnosti datem 

rozhodným pro uplatnění všech ostatních podmínek pojistné smlouvy, jako je zejména MLPS, 

Automatické pozastavení krytí nebo datum vzniku škodné události. Všechny ostatní podmínky 

Vaší pojistné smlouvy zůstávají nezměněny.

Obě změny vstupují v platnost okamžitě a nebude-li oznámeno jinak, zůstanou v platnosti pro 

pohledávky, u nichž MLPS uplyne před 1. zářím 2020.

Věříme, že tyto změny jsou ve Vašem nejlepším zájmu a podpoří Vaše snahy o zmírnění dopadu 

nákazy COVID-19 na Váš obchod a obchodní vztahy s Vašimi odběrateli.

 

 
News Flash

Určeno těm, kterých se to týká

Praha, 23. března 2020

1/2



Doplňující informace k COVID-19 naleznete na naší internetové stránce www.atradius.cz nebo 

přímo na portálu Atrium. V případě jakýchkoli dotazů se prosím spojte s Vaší kontaktní osobou 

u Atradius.

Ing. Markéta Stržínková, Ph.D.    

Generální ředitelka     

Mobil: +420 775 735 190      

marketa.strzinkova@atradius.com 

Atradius Crédito y Caución S.A.

de Seguros y Reaseguros 

1066 Paseo de la Castellana no. 4, Madrid

Madrid Commercial Registry: M-171.144

Španělsko

www.atradius.cz

 

Zapsaná v OR 

vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl A, vložka 77616

IČ: 05568633

DIČ: CZ683988590

Atradius Crédito y Caución S.A. 

de Seguros y Reaseguros, 

pobočka pro Českou republiku 

Karolinská 661/4

186 00 Praha 8

Česká republika

2/2

Schéma platební nevůle – dříve (příklad)

Schéma platební nevůle – nově (příklad)

Začíná plynout maximální lhůta 
prodloužení splatnosti.

Začíná plynout maximální lhůta 
prodloužení splatnosti.

Dodržte 
maximální 

lhůtu 
splatnosti.

Dodržte 
maximální 

lhůtu 
splatnosti.

 Pojistné krytí pro 
budoucí dodávky zboží/

služeb je automaticky 
pozastaveno. 

V případě úhrady ve 
lhůtě 30 dnů zůstává 
zachováno a hlášení 

není nutné.

 Pojistné krytí pro budoucí dodávky zboží/
služeb je automaticky pozastaveno. 

V případě úhrady ve lhůtě 60 dnů zůstává 
zachováno a hlášení není nutné.

Povinnost oznámit uplynutí maximální lhůty 
prodloužení splatnosti a pohledávky předat k inkasu 

Atradius Collections.

Povinnost oznámit uplynutí maximální 
lhůty prodloužení splatnosti a pohledávky 

předat k inkasu Atradius Collections.

Karenční doba (6 měsíců)

Karenční doba (6 měsíců)

30 dní

30 dní

60 dní

60 dní

30 dní

60 dní

90 dní

60 dní

Dodání 
zboží/služeb

Vystavení 
faktury

Dodání 
zboží/služeb

Vystavení 
faktury

Datum 
splatnosti

Datum 
splatnosti

Maximální
lhůta 

prodloužení
splatnosti

Maximální
lhůta 

prodloužení
splatnosti

Oznámení 
překročení 

maximální lhůty 
prodloužení 

splatnosti

Oznámení 
překročení 

maximální lhůty 
prodloužení 

splatnosti

Vznik 
škodné 
události

Vznik 
škodné 
události

Můžete dojednat prodloužení splatnosti/splátkový kalendář až do 120 dnů 

po původně sjednané splatnosti

Automatické ukon-
čení pojistné ochrany

– končí pojistná 
ochrana pro dodávky  

po tomto datu

Automatické ukon-
čení pojistné ochrany

– končí pojistná 
ochrana pro dodávky  

po tomto datu

Ing. Kateřina Nováková

Ředitelka zákaznického servisu

Mobil: +420 775 735 455

katerina.novakova@atradius.com 


	Page 3
	Page 4

